
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400267

267

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 009/2022, Pregão Presencial N° 001/2022, Processo Administrativo N°
001/2022, Objeto: "Contratação de Empresa Para Fornecimento de Combustíveis Para A
Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí e Suas Secretarias, Com Fornecedores Na Cidade
de Betânia do Piauí - PI e Teresina - PI". das Partes: O Município de Betânia do Piauí/PI,
C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a empresa Lucas Combustiveis e Derivados Ltda - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 15.777.045/0001-44, Fonte de Recursos: Orçamento Geral do
Município de Betânia do Piaui e Outros, Para O Exercício de 2022, Valor Total Estimado: R$
1.574.240,00 (um milhão quinhentos e setenta e quatro mil e duzentos e quarenta reais),
para os itens 01, 02 e 03, Total do Desconto Ofertado: 1% (um por cento), Data da
Assinatura do Contrato: 04 de Fevereiro de 2022, Vigência do Contrato: de 04/02/2022 Até
31/12/2022, Fundamentação Legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no
D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de
08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de
06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela
Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, Informações Adicionais: Sede da Prefeitura do Município,
Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

Contrato nº 010/2022, Pregão Presencial N° 001/2022, Processo Administrativo N°
001/2022, Objeto: "Contratação de Empresa Para Fornecimento de Combustíveis Para A
Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí e Suas Secretarias, Com Fornecedores Na Cidade
de Betânia do Piauí - PI e Teresina - PI". das Partes: O Município de Betânia do Piauí/PI,
C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a empresa Rede MV Combustivel Ltda - EPP, inscrita no
CNPJ n° 08.573.595/0001-86, Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de Betânia
do Piaui e Outros, Para O Exercício de 2022, Valor Total Estimado: R$ 198.747,00 (cento e
noventa e oito mim setecentos e quarenta e sete reais), para os itens 04 e 05, Total do
Desconto Ofertado: 1,5% (Um e Meio Por Cento), Data da Assinatura do Contrato: 04 de
Fevereiro de 2022, Vigência do Contrato: de 04/02/2022 Até 31/12/2022, Fundamentação
Legal: Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002,
e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de
09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123,
de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93.

Contrato nº 022/2022, Pregão Presencial SRP N° 036/2021-PMBP, Processo Administrativo
N° 060/2021, Objeto: "Constituição de Sistema de Registro de Preços Para Futura e
Eventual Contratação de Empresa Especializada Para Confecção de Proteses Dentária de
Interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Betânia do Piauí-PI". das Partes: O Município
de Betânia do Piauí/PI, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a empresa Jose de Anchieta
Cavalcanti Coelho - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.432.377/0001-15, FOnte de Recursos:
Portaria nº 1.825/GM/MS, DE 24 DE AGOSTO DE 2012 (LRPD), Para O Exercício de 2022,
Valor Total: R$ 89.400,00 (oitenta e nove mil e quatrocentos reais), Data da Assinatura do
Contrato: 11 de Fevereiro de 2022, Vigência do Contrato: de 11/02/2022 Até 31/12/2022,
Fundamentação Legal: Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de
Julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado
no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, e Lei Municipal nº 002/2021 de 29 de
Abril de 2021, subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93.

Contrato nº. 013/2022, Chamada Pública nº 002/2021, Processo Administrativo nº
058/2021, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural Ou de Suas Organizações, Para Serem Utilizados Na
Merenda Escolar do Ano Letivo de 2022, Em Atendimento Ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, das Partes: A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e a Sra. Alfreda Maria Rodrigues da Paixão, CPF:
894.535.493-04, FOnte de Recursos: Pnae e Recursos Não Vinculados de Impostos, Valor
Total: R$ 20.771,75 (Vinte Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais e Setenta e Cinco
Centavos), Data da Assinatura do Contrato: 11 de Fevereiro de 2022, Vigência do Contrato:
de 11/02/2022 Até 31/12/2022, Fundamentação Legal: Resolução CD/FNDE nº 04/2015,
pela Lei nº 8.666/1993 e pela Lei nº 11.947/2009.

Contrato nº. 014/2022, Chamada Pública nº 002/2021, Processo Administrativo nº
058/2021, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural Ou de Suas Organizações, Para Serem Utilizados Na
Merenda Escolar do Ano Letivo de 2022, Em Atendimento Ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar. das Partes: A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e o Sr. FRANCISCO CÉSAR DA SILVA, CPF:
790.352.133-00, FONTE DE RECURSOS: PNAE E RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS,
VALOR TOTAL: R$ 20.771,75 (vinte mil, setecentos e setenta e um reais e setenta e cinco
centavos), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Fevereiro de 2022, VIGÊNCIA DO
CONTRATO: de 11/02/2022 até 31/12/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução CD/FNDE
nº 04/2015, pela Lei nº 8.666/1993 e pela Lei nº 11.947/2009.

Contrato nº. 015/2022, Chamada Pública nº 002/2021, Processo Administrativo nº
058/2021, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural Ou de Suas Organizações, Para Serem Utilizados Na
Merenda Escolar do Ano Letivo de 2022, Em Atendimento Ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, das Partes: A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e a Sra. Cleonide Maria Coelho, CPF: 970.171.403-
20, Fonte de Recursos: Pnae e Recursos Não Vinculados de Impostos, Valor Total: R$
20.771,75 (vinte mil, setecentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos), Data da
Assinatura do Contrato: 11 de Fevereiro de 2022, Vigência do Contrato: de 11/02/2022 Até
31/12/2022, Fundamentação Legal: Resolução CD/FNDE nº 04/2015, pela Lei nº 8.666/1993
e pela Lei nº 11.947/2009.

Contrato nº. 016/2022, Chamada Pública nº 002/2021, Processo Administrativo nº
058/2021, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural Ou de Suas Organizações, Para Serem Utilizados Na
Merenda Escolar do Ano Letivo de 2022, Em Atendimento Ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, das Partes: A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e o Sr. Deuilson Francisco da Paixão, Cpf:
923.285.553-49, Fonte de Recursos: Pnae e Recursos Não Vinculados de Impostos, Valor
Total: R$ 20.771,75 (Vinte Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais e Setenta e Cinco
Centavos), Data da Assinatura do Contrato: 11 de Fevereiro de 2022, Vigência do Contrato:
de 11/02/2022 Até 31/12/2022, Fundamentação Legal: Resolução CD/FNDE nº 04/2015,
pela Lei nº 8.666/1993 e pela Lei nº 11.947/2009.

Contrato nº. 017/2022, Chamada Pública nº 002/2021, Processo Administrativo nº
058/2021, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural Ou de Suas Organizações, Para Serem Utilizados Na
Merenda Escolar do Ano Letivo de 2022, Em Atendimento Ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar. das Partes: A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e a Sra. Eliane Coelho Rodrigues, Cpf: 023.007.833-
80, Fonte de Recursos: Pnae e Recursos Não Vinculados de Impostos, Valor Total: R$
20.706,00 (Vinte Mil, Setecentos e Seis Reais), Data da Assinatura do Contrato: 11 de
Fevereiro de 2022, Vigência do Contrato: de 11/02/2022 Até 31/12/2022, Fundamentação
Legal: Resolução CD/FNDE nº 04/2015, pela Lei nº 8.666/1993 e pela Lei nº
11.947/2009.

Contrato nº. 018/2022, Chamada Pública nº 002/2021, Processo Administrativo nº
058/2021, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural Ou de Suas Organizações, Para Serem Utilizados Na
Merenda Escolar do Ano Letivo de 2022, Em Atendimento Ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, das Partes: A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33, e a Sra. Francisca de Carvalho Coelho, CPF:

889.036.133-68, Fonte de Recursos: Pnae e Recursos Não Vinculados de Impostos, Valor
Total: R$ 20.771,75 (Vinte Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais e Setenta e Cinco
Centavos), Data da Assinatura do Contrato: 11 de Fevereiro de 2022, Vigência do Contrato:
de 11/02/2022 Até 31/12/2022, Fundamentação Legal: Resolução CD/FNDE nº 04/2015,
pela Lei nº 8.666/1993 e pela Lei nº 11.947/2009.

COntrato nº. 019/2022, Chamada Pública nº 002/2021, Processo Administrativo nº
058/2021, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural Ou de Suas Organizações, Para Serem Utilizados Na
Merenda Escolar do Ano Letivo de 2022, Em Atendimento Ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, CNPJ
sob n.º 01.612.622/0001-33 e a Sra. Josileide da Paixão Ramos, CPF: 046.480.243-11, Fonte
de Recursos: PNAE E RECURSOS Não Vinculados de Impostos, Valor Total: R$ 20.771,75
(vinte mil, setecentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos), Data da Assinatura
do Contrato: 11 de Fevereiro de 2022, Vigência do Contrato: de 11/02/2022 Até
31/12/2022, Fundamentação Legal: Resolução CD/FNDE nº 04/2015, pela Lei nº 8.666/1993
e pela Lei nº 11.947/2009.

Contrato nº. 020/2022, Chamada Pública nº 002/2021, Processo Administrativo nº
058/2021, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural Ou de Suas Organizações, Para Serem Utilizados Na
Merenda Escolar do Ano Letivo de 2022, Em Atendimento Ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar. das Partes: A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e a Sra. Karine Kele de Sousa Rodrigues, CPF:
075.529.143-35, Fonte de Recursos: PNAE e Recursos Não Vinculados de Impostos, Valor
Total: R$ 20.771,75 (vinte mil, setecentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos),
Data da Assinatura do Contrato: 11 de Fevereiro de 2022, Vigência do Contrato: de
11/02/2022 Até 31/12/2022, Fundamentação Legal: Resolução CD/FNDE nº 04/2015, pela
Lei nº 8.666/1993 e pela Lei nº 11.947/2009.

Contrato nº. 021/2022, Chamada Pública nº 002/2021, Processo Administrativo nº
058/2022, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural Ou de Suas Organizações, Para Serem Utilizados Na
Merenda Escolar do Ano Letivo de 2022, Em Atendimento Ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar. das Partes: A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e o Sr. Sebastião José Delmondes, CPF:
446.773.914-91, Fonte de Recursos: Pnae e Recursos Não Vinculados de Impostos, Valor
Total: R$ 20.771,75 (Vinte Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais e Setenta e Cinco
Centavos), Data da Assinatura do Contrato: 11 de Fevereiro de 2022, Vigência do Contrato:
de 11/02/2022 Até 31/12/2022, Fundamentação Legal: Resolução CD/FNDE nº 04/2015,
pela Lei nº 8.666/1993 e pela Lei nº 11.947/2009, Informações Adicionais: Sede da
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Betânia do Piauí-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 SRP

Objeto: Pregão Eletrônico, Tipo Menor Preço Por Item, Adjudicação Por Item, Para
Contratação de Empresa Para Realização de Serviços de Pesquisa e Desenvolvimento de
Projeto Com O Objetivo de Promover A Avaliação Economico-Financeira da Folha de
Pagamento dos Servidores da Prefeitura Municipal de Campo Maior - PI e Concessão de
Crédito Consignado Em Folha de Pagamento, A Fim de Precificar Estes Ativos, Para Licita-
Los Posteriormente e Centraliza-Los Na Instituição Financeira Que Oferecer O Melhor Preço
Pelos Negocios, A Partir do Preço Mínimo Apresentado Pelo Respectivo Estudo de
Viabilidade e Homologado Pela Administração Municipal, Para Atender As Demandas do
Município de Campo Maior - PI. Modalidade: Pregão Eletrônico. Abertura da Sessão: 25 de
Fevereiro de 2022. Horário: às 09:30 Horas. Local: Endereço
Eletronico(Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br). Edital Completo: Disponível no Site do
TCE-PI, Site do Portal de Compras Publicas e no Portal da Transparências deste Município.
Informações no e-mail: licitacaopmcm2021@gmail.com. TELEFONE: (86) 3252-1800, em
dias úteis, no horário das 08:00 às 13:30 horas

Campo Maior - PI, 11 de Fevereiro de 2022.
ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n. 003/2022. Objeto: Fornecimento de testes para covid 19.Ratifico
a orientação técnica da CPL e determino a contratação da empresa Eulálio José Barroso
Rodrigues Andrade & Cia Ltda - CNPJ Nº 27.448.379-0001-53, com o valor total de R$
32.000,00(trinta e dois mil reais). Assinatura: 10/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação n. 003/2022. Contratante: Município de Conceição do Canindé.
Contratado: Eulálio José Barroso Rodrigues Andrade & Cia Ltda - CNPJ N. 27.448.379-0001-
53. Objeto: Fornecimento de testes para covid 19. Recursos: Orçamento Geral. Valor
Global: R$:32.000,00(trinta e dois mil reais). Assinatura: 10/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Município de Corrente - PI, através da CLP, torna público A REALIZAÇÃO da
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2022, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 25/02/2022 às 09 horas. OBJETO: Registro de preços visando
a contratação de pessoas jurídicas para futuras prestações de serviços de locação de
veículos, a ser pago por quilômetro rodado, com motorista, combustível e manutenção por
conta do contratado para ser usados no transporte escolar. Mais informações estão
disponíveis no Edital: Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, Nº 600, Centro, Corrente - PI,
fone (089) 3573-1285. Formalização De Consultas E Edital www.bbmnetlicitacoes.com.br -
www.tce.pi.gov.br - clpcorrente2013@hotmail.com

Corrente - PI, 11 de fevereiro de 2022.
EMÍDIO PEREIRA DA SILVA NETO

Presidente da CLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO
EXTRATO CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 015/2021. Contrato nº 26/2022. O Município de Cristino Castro
- PI, torna público que contratou a empresa ASAP Comercio de Maquinas e Veiculos
Ltda, CNPJ: 20.716.823/0001-25, Objeto: Aquisição de patrulha agrícola mecanizada
para o município de Cristino Castro - PI, através do Convênio Plataforma+Brasil Nº
902615/2020/Ministério da Agricultura, Pecuária, Abastecimento/MAPA. Tipo: Menor
Preço Por Item. Valor: R$ 165.000,00 (Cento e Sessenta e Cinco Mil Reais), Vigência:
12 (Doze) Meses, Base Legal: Lei nº. 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº
10.024/2019, Lei nº. 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, FONTE DE RECURSO: FPM
e/ou Recursos Próprios, ICMS, Convênio MAPA - Plataforma+Brasil Nº 902615/2020,
ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Luciano Miranda Chagas pela
Contratada

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-14T05:04:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




